
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 14 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 13569

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

86
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

10862 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina.
Objeto:  SERVICIOS  DE  MANTENIMIENTO  PREVENTIVO  Y
CORRECTIVO DE LOS MOTORES PRINCIPALES Y AUXILIARES DE
LOS BUQUES “ESPERANZA DEL  MAR”  Y  “JUAN DE  LA  COSA".
Expediente:  602018PN9304.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006631.
1.10) Fax: 917006890.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  50240000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y
servicios  asociados  relacionados con equipos  navales  y  otros  equipos).

4.2) CPV Lote 1: 50240000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados relacionados con equipos navales y otros equipos).

4.3) CPV Lote 2: 50240000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados relacionados con equipos navales y otros equipos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES30.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS MOTORES PRINCIPALES Y AUXILIARES DE LOS
BUQUES “ESPERANZA DEL MAR” Y “JUAN DE LA COSA".

6.2) Lote 1: mantenimiento motores principales.
6.3) Lote 2: mantenimiento motores auxiliares.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 14 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 13570

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

86
2

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (por haberse declarado desierto el
procedimiento abierto previo y estar próxima la fecha de vencimiento del
contrato relativo al Servicio  de mantenimiento, preventivo y correctivo  de los
motores principales y auxiliares de los buques sanitarios del Instituto Social
de la Marina: “Esperanza del Mar” y “Juan de la Cosa”,  ).

7.2) Justificación:

7.2.1) No se ha presentado ninguna oferta a un procedimiento abierto.

7.3)  Explicación:  Por  no  haberse  presentado  ninguna  oferta  adecuada  al
procedimiento abierto previo, de acuerdo con lo establecido en el artículo 168
a) 1º de la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del  Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 28 de
febrero de 2014.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliacion plazo garantia (Ponderación: 2%).
9.2) Compromiso asistencias adicionales  (Ponderación: 12%).
9.3) oferta economica parte fija (Ponderación: 35%).
9.4) Oferta economica parte variable (Ponderación: 30%).
9.5) Suministro repuestos sin coste adicionales (Ponderación: 3%).
9.6) Control de Calidad (Ponderación: 3%).
9.7) Medios humanos estructura operativa (Ponderación: 5%).
9.8) Medios tecnicos (Ponderación: 5%).
9.9) Memoria descriptiva (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de enero de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: FINANZAUTO, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28006922.
12.1.3) Dirección: Avenida de Madrid 43.
12.1.4) Localidad: Arganda del Rey.
12.1.6) Código postal: 28500.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 758.918,95 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 758.918,95 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 758.918,95 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 14 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 13571

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

86
2

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 36.
16.1.3) Localidad: madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de marzo de 2019.

Madrid, 11 de marzo de 2019.- Director, Luis Casqueiro Barreiro.
ID: A190013028-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-13T16:17:42+0100




